
OKRESNÍ SOUD V PÍSKU 

Velké náměstí 121/17 

397 41 Písek 

  V Břeclavi dne 15. 10. 2023 

 

 

Žadatelka:    

   

  kontaktní údaje:   

 

     Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.   

   

Vážení, 

ze  studijních  důvodů  se  na  Vás  obracím  ohledně  poskytnutí  níže  specifikovaných  informací  podle 

zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  a  to  konkrétně  z  důvodu  zkoumání 

statistiky  rozhodovací  praxe nadepsaného  soudu v souvislosti  s ochranným opatřením  zabrání  věci, 

zabrání náhradní hodnoty, zabrání části majetku a zabrání spisů. 

Tímto  Vás  zdvořile  žádám  o  poskytnutí  informací  k těmto  otázkám  týkajících  se  majetkových 

ochranných opatření: 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládány trestní sankce (tresty a ochranná opatření)? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byly nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládány tresty? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byla nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládána ochranná opatření? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 

2022 ukládán trest propadnutí věci? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 

2022 ukládán trest propadnutí náhradní hodnoty? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) byl nadepsaným soudem v letech 2013 až 

2022 ukládán trest propadnutí majetku? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládáno ochranné opatření zabrání věci? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládáno ochranné opatření zabrání náhradní hodnoty? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládáno ochranné opatření zabrání části majetku? 

‐ Kolika rozhodnutími (nebo v kolika trestních věcech) bylo nadepsaným soudem v letech 2013 

až 2022 ukládáno ochranné opatření zabrání spisů? 

Co se týče výše uvedených otázek a této žádosti, účelem je zejména zjistit, jak často je nadepsaným 

soudem využito ochranného opatření zabrání věci (a zabrání náhradní hodnoty, zabrání části majetku, 

zabrání spisů), jakož i srovnání této četnosti ukládání s četností ukládání propadnutí věci (a propadnutí 

náhradní hodnoty, propadnutí majetku), současně pak také srovnání s celkovým počtem trestních věcí, 

ve kterých byla ukládána trestní sankce. 



Na základě výše vymezených otázek, resp. na základě získaných odpovědí bude následně vytvořena 

statistika  zobrazující  počet  trestních  věcí  (nebo  počet  rozhodnutí),  ve  kterých  byly  nadepsaným 

soudem  ukládány  trestní  sankce,  a  z těchto  pak  počet  trestních  věcí  (nebo  počet  rozhodnutí),  ve 

kterých byl ukládán nadepsaným soudem příslušný trest či ochranné opatření. 

Předem velice děkuji za zpracování mé žádosti. 

 

     




